PAGE
4

[image: image1.jpg]

РАЙОННАЯ ДУМА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПУРОВСКИЙ РАЙОН

4 созыва

_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Районной Думы муниципального образования

Пуровский район

23 декабря 2014 года
г. Тарко-Сале

№ 256_

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", пункта 4 статьи 4 Федерального закона от 02 октября 2012 года № 157-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О политических партиях" и Федеральный закон "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", статьи 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", статьи 14 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 июня 2006 года  № 30-ЗАО "О муниципальных выборах в Ямало-Ненецком автономном округе", рассмотрев решение Территориальной избирательной комиссии Пуровского района от 28 ноября 2014 года № 103/325 "Об определении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Районной Думы муниципального образования Пуровский район", в соответствии со статьями 22, 23 Устава муниципального образования Пуровский район, Районная Дума муниципального образования Пуровский район

Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить сроком на десять лет схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Районной Думы муниципального образования Пуровский район (приложение 1) и ее графическое изображение (приложение 2).

2. Направить настоящее решение в Территориальную избирательную комиссию Пуровского района (Н.В. Олексина).

3. Признать утратившим силу решение Районной Думы муниципального образования Пуровский район от 22 апреля 2010 года № 431 "Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов на выборах депутатов Районной Думы муниципального образования Пуровский район четвертого созыва".

4. Опубликовать настоящее решение в районной газете "Северный луч".

5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную нормативно-правовую комиссию Районной Думы (О.Г. Бережная).

	Председатель Районной Думы

_________________________ А.Э. Мерзляков
	Глава муниципального образования

Пуровский район

___________________________ Е.В. Скрябин

Приложение 1
к решению Районной Думы

муниципального образования

Пуровский район четвертого созыва

от 23 декабря 2014 года № 256

Схема

многомандатных избирательных округов муниципального образования Пуровский район

для проведения выборов депутатов Районной Думы муниципального образования Пуровский район

	Номер и наименование избирательного
округа
	Число мандатов
	Наименование муниципальных образований, входящих в состав избирательного округа
	Границы избирательного округа

	Число избирателей

	Уренгойский
многомандатный избирательный округ

№ 1
	4
	село Самбург,
поселок Уренгой,

Пуровское
	В границы Уренгойского многомандатного избирательного округа № 1 выключены: муниципальное образование село Самбург, муниципальное образование поселок Уренгой, муниципальное образование Пуровское, а также прилегающая к ним межселенная территория Пуровского района в границах согласно приложению 2 к настоящему решению
	9 662

	Тарко-Салинский многомандатный избирательный округ
№ 2
	4
	город Тарко-Сале, деревня Харампур
	В границы Тарко-Салинского многомандатного избирательного округа № 2 включены: город Тарко-Сале с составом избирателей, проживающих по адресу: улица Авиаторов, улица Береговая, улица Газпромовская, улица Гидромеханизаторов, улица Клубная, улица Ленина, улица Лесная, улица Набережная Саргина, улица Набережная, улица Ненецкая, улица Первомайская, улица Приполярная, улица Рабочая, улица Республики, улица Речная, улица Совхозная, улица Труда, переулок Рыбацкий, проезд Светлый, Больничный городок, рыбозавод, улица Айваседо, улица Анны Пантелеевой, Аэрологическая станция, улица Бесединой, улица Геофизиков, улица Куликова, улица Миронова, улица Н.Быкова, улица Осенняя, улица Сеноманская, улица Строителей, улица Энтузиастов, переулок Аэрологический, переулок Кировский, улица Автомобилистов, улица Бамовская, улица Белорусская, улица Брусничная, улица Вышкомонтажников, улица Геологоразведчиков, улица Е.Колесниковой, улица Зеленая, улица Кедровая, улица Маховая, улица Молодежная, улица Нефтяников, улица Новая, улица Окуневая, улица Промышленная, улица Северная, улица Сосновая, улица Таежная, улица Тихая, улица Южная, переулок Снежный, балки, муниципальное образование деревня Харампур, а также прилегающая к ним межселенная территория Пуровского района в границах согласно приложению 2 к настоящему решению
	8 627

	Тарко-Салинский многомандатный избирательный округ
№ 3
	3
	город Тарко-Сале
	В границы Тарко-Салинского многомандатного избирательного округа № 3 включен город Тарко-Сале с составом избирателей, проживающих по адресу: улица 50 лет Ямалу, улица Губкина, улица Тарасова, улица Юбилейная, пождепо, улица Мезенцева, улица Мира, улица Победы, улица Русская, микрорайон Геолог, улица Водников, улица Геологов, улица Первая речка, микрорайон Комсомольский, микрорайон Молодежный, микрорайон Советский, а также прилегающая к нему межселенная территория Пуровского района в границах согласно приложению 2 к настоящему решению
	7 525

	Пурпейский
многомандатный избирательный округ

№ 4
	4
	поселок Пурпе, поселок Ханымей, село Халясавэй
	В границы Пурпейского многомандатного избирательного округа

№ 4 включены: муниципальное образование поселок Пурпе, муниципальное образование поселок Ханымей, муниципальное образование село Халясавэй (включая межселенную территорию село Толька), а также прилегающая к ним межселенная территория Пуровского района в границах согласно приложению 2 к настоящему решению
	9 537

Приложение 2
к решению Районной Думы муниципального образования

Пуровский район четвертого созыва
от 23 декабря 2014 года № 256
Графическое изображение
Схемы многомандатных избирательных округов на выборах депутатов
Районной Думы муниципального образования Пуровский район

Пурпейский многомандатный избирательный округ № 4

ХАНЫМЕЙ

ПУРПЕ-1

Уренгойский многомандатный избирательный округ № 1

Тарко-Салинский многомандатный избирательный округ № 2

Тарко-Салинский многомандатный избирательный округ № 3

ТОЛЬКА

ХАЛЯСАВЭЙ

ХАРАМПУР

ПУРПЕ

САМБУРГ

УРЕНГОЙ

СЫВДАРМА

ПУРОВСК

ТАРКО-САЛЕ